
 

 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

Dle rozdělovníku 

  

 
Číslo jednací 

KULK 67648/2022 

OŽPZ 909/2022  

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Čech/391 

petr.cech@kraj-lbc.cz 

Liberec 

9. září 2022 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 

 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 

„Provozovna Ampérova – Sběrný dvůr odpadů a hala třídění odpadů“ 
 
Zařazení dle kategorie II, bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s 
kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“, jako změna záměru ve smyslu § 4 odstavce 1 
písmene c) zákona. 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  
 

Cílem záměru je navýšení kapacity zařízení ke sběru a úpravě odpadů – nezastřešený sběrný 
dvůr a hala třídění odpadů a plastů. Stávající kapacita sběrného dvora je 12 500 t/rok, denní 
kapacita je 40 t. Kapacita po změně bude 22 000 t/rok a 70 t/den. Stávající kapacita haly třídění 
je 4 000 t/rok, po změně 10 000 t/rok.   
 

2. Umístění záměru:  

kraj: Liberecký  

okres: Liberec  

obec: Liberec  
katastrální území: Doubí u Liberce - p. č. 782/58, 782/147, 782/148, 1048/27, 1048/37, 
1048/38, 1048/41 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

V rámci posuzovaného záměru je provozováno zařízení ke sběru a úpravě odpadů – 
nezastřešený sběrný dvůr a hala třídění odpadů a plastů. Cílem záměru je navýšení kapacity 
provozovny sběrného dvoru na 22 000 t odpadu za rok a navýšení kapacity haly třídění na  



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 2 

 

10 000 t za rok. Počet pracovníků zařízení, strojní vybavení ani nároky na zdroje se nebudou 
měnit. 

Dle dokumentu oznámení z pohledu možných kumulací s dalšími plánovanými záměry lze po 
prověření informací uvedených v Informačním systému EIA konstatovat, že v širším okolí 
hodnoceného záměru nejsou v době zpracování oznámení plánovány žádné záměry, s jejichž 
potenciálními projevy by mohlo docházet ke kumulaci případných negativních vlivů na životní 
prostředí. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 

Záměr je v prostoru stávajícího zařízení a navazuje na již existující provozované funkční 

zařízení pro nakládání s odpady. Objekty jsou využívány jako sběrný dvůr pro sběr odpadu od 

občanů a organizací, jako meziskladový prostor nebezpečných odpadů, prostor pro překládání 

vybraných druhů odpadů do velkoobjemových kontejnerů. Po naplnění transportní dávky jsou 

odpady následně předány v závislosti na jejich charakteru k dalšímu využití nebo odstranění – 

zneškodnění. Odpady jsou ukládány do přepravních obalů – velkoobjemových kontejnerů, 

ohradových palet, případně sudů a nádob, pro odpady obsahující nebezpečné složky jsou 

použity speciální certifikované kontejnery a nádoby. 

Sběrný dvůr 

Sběrný dvůr je určen především pro příjem menších množství jednotlivých druhů odpadů. V 

případě, že se u původce odpadů vyskytne větší množství konkrétního druhu odpadu, zajišťuje 

společnost přímý převoz tohoto odpadu od původce k využití nebo k odstranění u oprávněné 

firmy, tj. mimo sběrný dvůr. 

Sklad nebezpečných odpadů 

Veškeré nebezpečné odpady, které jsou převzaty od občanů a právnických a fyzických osob a 

vytříděné nebezpečné odpady, které jsou vytříděny z dovezených odpadů kategorie „ostatní 

odpad“ jsou ukládány do mobilních EKO kontejnerů. Jedná se o kontejnery s vodohospodářsky 

zabezpečenou podlahou (bezpečnostní záchytná vana s roštovou podlahou) a vnitřními regály 

pro uložení odpadu. Jednotlivé druhy odpadů jsou zde ukládány do schválených přepravních 

obalů (kontejnery, sudy, pytle apod.). Jednotlivé druhy odpadů jsou v kontejneru 

shromažďovány odděleně. Po naplnění jednotlivých přepravních obalů jsou tyto plné obaly z 

kontejneru vyjmuty a dle potřeby průběžně odváženy a využívány nebo odstraňovány na 

zařízeních společnosti v jiných lokalitách nebo předávány oprávněným firmám na základě 

smluvních vztahů. 

Některé druhy velkoobjemových nebezpečných odpadů (např. vyřazené ledničky), nebo často 

se vyskytující odpady (např. obaly se zbytky barev) budou ukládány do speciálních vanových 

velkoobjemových EKO kontejnerů typu MEVA o objemech 7, 10 nebo 20 m3, které jsou svým 

materiálovým a konstrukčním provedením vhodné pro shromažďování těchto druhů odpadů. 

Hala na dotřídění plastů a papíru 

Jedná se o halu o rozměrech 36,85 × 10,27 m pro soustřeďování a zpracování vytříděného 

sběrového papíru, plastových fólií PET lahví a směsných plastů. Odpad je dále dotřiďován, 

posléze lisován do balíků a odvážen ke zpracování v závislosti na jeho charakteru a kvalitě.  

V hale jsou umístěna následující technologická zařízení: třídící linka a lis pro lisování papíru 

do balíků. Technologie třídící linky se dispozičně skládá z příjmového dopravníku, přebíracího 

zásobníkového dopravníku, dopravníku zbytkové frakce, vynášecího dopravníku, 

kontinuálního lisu a kontejneru zbytkové frakce. Třídění probíhá v uzavřené kabině osazené na 



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 3 

 

ocelové podestě na přebíracím dopravníku. Jsou zde separovány jednotlivé frakce shozy do 

zásobníkových dopravníků pod podestou. Zbytková frakce přepadá z přebíracího dopravníku 

na dopravník zbytkové frakce. 

Na venkovních plochách jsou skladovány slisované balíky papíru a plastů před jejich odvozem 

k dalšímu využití, pokud to vyžadují potřeby provozu. Pokud je plná technologická hala, jsou 

zde vysypány přivážené odpady a následně přemísťovány do technologické haly. Při návozu 

odpadů do prostoru příjmu odpadů je dbáno na zamezení úletů lehkých frakcí.  

 

6. Obchodní firma oznamovatele: FCC Liberec, s. r. o. 

 

7. IČ oznamovatele: 63146746 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec 10 

 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Luboš Štancl, držitel osvědčení odborné 

způsobilosti MŽP ČR č.j. 39838/ENV/10, vydáno dne 6.5.2010, autorizace prodloužena 

rozhodnutím MŽP č.j. 89011/ENV/14 ze dne 14.1.2015 a č.j. MZP/2020/710/475 ze dne 

21.1.2020. 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.IV. přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako 

příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

 

„Provozovna Ampérova – Sběrný dvůr odpadů a hala třídění odpadů“, 

 

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV dokumentu oznámení nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

  

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 26. 7. 2022 dokument oznámení, který zpracoval Ing. Luboš Štancl, 

podle přílohy č. 3 zákona.  

Přílohou oznámení byly: 

-Vyjádření Magistrátu města Liberec, odboru územního plánování  

č.j.: UP/7110/147808/22/Br-UPUP.  

- Stanovisko krajského úřadu z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000 č. j. KULK 50756/2022 

ze dne 4. 7. 2022, ze kterého vyplývá, že záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými 

záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Současně byl vyloučen 

významný negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. 

- Hluková studie (Ing. Jan Sovják). 



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 4 

 

- Rozptylová studie (Ing. Hana Konečná). 
 

 

Krajský úřad rozeslal dopisem č. j. KULK 58790/2022 ze dne 2. 8. 2022 informaci  

o dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření Statutárnímu městu Liberec, Magistrátu 

města Liberec, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, České inspekci 

životního prostředí, OI Liberec a dále Ministerstvu životního prostředí.  
 

Informaci o oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

2. 8. 2022, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet. Informace o oznámení byla dne 3. 8. 2022 zveřejněna též na 

úřední desce Statutárního města Liberec. 
 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

-  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, č. j.: KHSLB 18374/2022 

ze dne 31. 8. 2022,  

-  Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, č. j. ČIŽP/51/2022/3372 ze dne 23. 8. 2022, 

- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, CJ MML 168185/22/02 ze dne  

24. 8. 2022. 

-  Statutární město Liberec, CJ MML 170802/22 ze dne 10. 8. 2022 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu. Veřejnost se 

k záměru nevyjádřila. 
 

Statutární Město Liberec – nepožaduje, aby byl záměr posouzen dle zákona. 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení záměru v celém 

rozsahu podle zákona.  

Krajská hygienická stanice LK nenavrhuje posuzovat jako záměr podléhající zákonu. Po 

zhodnocení expozice obyvatel, vzhledem k provozní době, umístění záměru v průmyslové 

zóně, aplikovaným protihlukovým opatřením a plánované změně dopravního systému 

průmyslové zóny, kterou dojde k odlehčení dopravy směrem k ulici České Mládeže, považuje 

záměr za přijatelný.  

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP) nepovažuje za nutné záměr 

posuzovat podle zákona.  
 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství – nepožaduje posouzení v celém 

rozsahu zákona.  

Z hlediska ochrany ovzduší pouze konstatuje, že v rámci záměru nebudou instalovány nové 

zdroje znečišťování ovzduší. V oznámení není, bohužel, podrobněji popsána stávající 

technologie třídění a drcení odpadů. Nelze ji tedy posoudit z hlediska zařazení do kategorií 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Předložená 

rozptylová studie hodnotí vliv emisí z resuspenze TZL vznikající pojezdem mechanizmů, z 

výfukových plynů těchto mechanizmů a ze související dopravy. Emise pachových látek nebyly 

hodnoceny z důvodu nevýznamnosti tohoto vlivu. Ze závěrů vyplývá, že by nemělo dojít k 

významnému zhoršení stávající kvality ovzduší u nejbližší obytné zástavby ani ve vzdálenějším 

okolí. Záměr bude zdrojem především TZL a vlivem jeho provozu dojde k mírnému zhoršení 

kvality ovzduší (zejm. denních hodnot koncentrací PM10). Zpracovatel rozptylové studie 

hodnotí celkový vliv záměru u dotčené obytné výstavby jako mírně negativní a doporučuje pro 

snížení resuspendované prašnosti z pohybu mechanizmů kropení pojezdových ploch, zejména 



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 5 

 

za suchého počasí. K rozptylové studii má drobné připomínky. Denní kapacity sběrného dvora 

uvedené v rozptylové studii se neshodují s denními kapacitami uvedenými v oznámení. Podle 

oznámení stoupne denní kapacita ze 40 tun na 70 tun. V RS je v kapitole 3.2.1 pro stávající i 

navrhovaný stav zřejmě chybně uvedena denní kapacita 66 tun. V kapitole 3.5. v druhém 

odstavci je text, který se týká skládky, což je zřejmě uvedeno chybně. Orgán ochrany ovzduší 

považuje vlivy záměru na kvalitu ovzduší za dostatečně identifikované, odpovídajícím 

způsobem popsané a vyhodnocené. 

 

Vypořádání krajského úřadu 

Jedná se pouze o upozornění na drobné nedostatky, které nemohu mít vliv na provedené 

zjišťovací řízení a jeho závěr. 

 

Krajský úřad, odbor územního plánování a stavebního řádu – nepožaduje posouzení 

záměru v celém rozsahu dle zákona. Pouze konstatuje, že z hlediska územně plánovací 

dokumentace se k záměru v rámci procesu EIA vyjadřují podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, příslušné úřady územního plánování, 

tím je v daném případě úřad územního plánování Liberec. Upozorňujeme, že platnou ÚPD 

města Liberce je Územní plán Liberec, nikoli územní plán města, jak je uvedeno např. na str. 

55 Oznámení. Rovněž doporučujeme tuto dokumentaci uvést do seznamu použité literatury v 

části F. Doplňující údaje. 

Krajský úřad, odbor silničního hospodářství nepožaduje posouzení záměru v celém rozsahu 

dle zákona. Domnívá se však, že zpracovatel oznámení měl vycházet z dopravních intenzit 

Celostátního sčítání dopravy 2020 pro pracovní den a intenzity generované současným 

záměrem – viz str. 22, kap. B.III.1, podkap. Liniové zdroje znečištění. Dále upozorňuje na 

skutečnost, že není jasné, jak se navýšení kapacity záměru dotkne intenzity v ulici Průmyslové 

a České mládeže. Uvádí, že v této kapitole chybí i rozdělení dopravy do areálu a z areálu. 

Uvedené „rozdělení dopravy“ na 80 % a 20 % není v textu srozumitelné – jasné je až v textu 

uvedeném na str. 22, kap. B.III.1, podkap. Liniové zdroje znečištění, kde je text doplněn o 

schéma. Dále se domnívá, že zpracovatel rozptylové a hlukové studie měl vycházet z těch 

dopravních intenzit v ulici Průmyslové (sčítací profil 4-4812), které jsou generovány v pracovní 

dny. 

Vypořádání krajského úřadu 

Jedná se o relevantní připomínky odboru silničního hospodářství. Vzhledem ale k počtu 

navýšení dopravy vlivem záměru na zmíněných ulicích o 19 OA, 13 LN a 30 NA za den se 

nejedná o takové zásadní pochybení, které by mělo vliv na zjišťovací řízení. Rovněž krajská 

hygienická stanice, jako orgán ochrany veřejného zdraví konstatovala, že po zhodnocení 

expozice obyvatel, vzhledem k provozní době, umístění záměru v průmyslové zóně, 

aplikovaným protihlukovým opatřením a plánované změně dopravního systému průmyslové 

zóny, kterou dojde k odlehčení dopravy směrem k ulici České Mládeže, považuje záměr za 

přijatelný.   

 

Krajský úřad, odbor zdravotnictví, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů nemají k předloženému oznámení žádné 

připomínky a nepožadují posuzování záměru podle zákona. 

 

Ostatní odbory krajského úřadu nezaslaly k záměru žádné připomínky. 



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 6 

 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 
 

I. Charakteristika záměru 
 

V rámci posuzovaného záměru je provozováno zařízení ke sběru a úpravě odpadů – 

nezastřešený sběrný dvůr a hala třídění odpadů a plastů. Cílem záměru je navýšení kapacity 

provozovny sběrného dvoru na 22 000 t odpadu za rok a navýšení kapacity haly třídění na  

10 000 t za rok. Počet pracovníků zařízení, strojní vybavení ani nároky na zdroje se nebudou 

měnit. Odpady budou ukládány do přepravních obalů – velkoobjemových kontejnerů, 

ohradových palet, případně sudů a nádob, pro odpady obsahující nebezpečné složky budou 

použity speciální 

certifikované kontejnery a nádoby. 

Dovezený odpad je v rámci provozu dělen na: 

- spalitelný odpad odvážený ve velkoobjemových kontejnerech do liberecké spalovny, nebo 

v případě potřeby na odpovídající typ skládky, 

- nespalitelný odpad odvážený ve velkoobjemových kontejnerech na odpovídající typ 

skládky, 

- železo a ocel, odvážené ve velkoobjemových kontejnerech k dalšímu využití jako druhotná 

surovina, 

- odpady papíru a plastů, které se v hale dotřídí a odváží k dalšímu využití, 

- objemný dřevní odpad (zejména větve stromů), které se zpracují na štěpkovači a odváží k 

dalšímu využití 

 

II. Umístění záměru 
 

Záměr se nachází v Průmyslové zóně Jih v ulici Ampérova. Dle vyjádření Magistrátu města 
Liberec, odboru územního plánování č.j.: UP/7110/147808/22/Br-UPUP je předmětný záměr 
v souladu s územně plánovací dokumentací Libereckého kraje a územně plánovací 
dokumentací města Liberec. Území průmyslové zóny se dotýká přírodního parku Ještěd při 
úpatí Hlubockého hřebenu, vymezení přírodního parku dotčenou plochu investičního záměru 
nezasahuje. V hranicích průmyslové zóny se vyskytují z lokálních prvků ÚSES biocentrum  
K Pilínkovu a biokoridor Plátenický potok, který jej propojuje s dalším lokálním biocentrem  
V cihelně na SV (mimo průmyslovou zónu). Zájmové území není součástí velkoplošného ani 
maloplošného zvláště chráněného území. V blízkosti předmětné lokality se nenachází žádný 
významný krajinný prvek registrovaný podle § 6 zák. č. 114/1992 Sb. VKP vymezeným ze 
zákona je potok Slunný potok, protékající cca 230 m severně od prostoru záměru a lesní porost 
severně a jižně od prostoru záměru. Záměr se nachází mimo kontakt s územními zájmy soustavy 
Natura 2000. Lokalita leží mimo ochranná pásma vodních zdrojů, není ani součástí Chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo 



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 7 

 

Realizací záměru lze očekávat pouze určitou kvantitativní změnu emisí hluku a chemických 

škodlivin do prostředí. Jedná se o stejné škodliviny, které se na kvalitě atmosféry uplatňují již 

v současnosti. Z tohoto pohledu realizace záměru na posuzované lokalitě nepředstavuje 

kvalitativně nové riziko pro veřejné zdraví. 

Dle závěrů hlukové studie z pohledu silniční dopravy je hluková situace ve zvolených 

výpočtových bodech různá. Realizací záměru dojde k navýšení ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku LAeq,16h. Všechny výpočtové body byly zvoleny jako nejbližší obytná 

zástavba, z hlediska silniční dopravy se ovšem nacházejí v blízkosti stávajících komunikací, 

které jsou dopravně dlouhodobě vytížené. Dle modelovaných výsledků lze konstatovat, že ve 

výpočtovém bodě 1 ve výšce 2,5 a 5,0 m n. t. dochází vlivem hluku z provozu silniční dopravy 

na komunikaci 3. třídy (ulice Průmyslová) v současné době k překračování hygienického limitu 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku. Avšak vliv dopravy z řešeného záměru se na této 

hlukové zátěži na ulici Průmyslová podílí pouze částečně. Dokládá to i skutečnost, kdy 

navýšením kapacity zájmového areálu (stav cílový) dojde k navýšení LAeq,16h ve výpočtovém 

bodě 1 o 0,1 dB v obou výpočtových výškách 2,5 a 5,0 m n. t. oproti stavu výchozímu. Navýšení 

o 0,1 dB lze považovat, že se hluková zátěž fakticky nezmění oproti stávající situaci, která v 

okolí řešeného záměru panuje. V jiných výpočtových bodech k překračování hygienického 

limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro hluk ze silniční dopravy již nedochází. 

Podle uvedených výsledků hluku z provozu je možné konstatovat, že vlivem hluku ze záměru 

nebude ve výpočtových bodech, které byly zvoleny jako nejbližší chráněný venkovní prostor 

staveb, docházet k překračování hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku 50 

dB pro hluk z provozu modelovaných stacionárních zdrojů v denní době. 

Rovněž krajská hygienická stanice, jako orgán ochrany veřejného zdraví konstatovala, že po 

zhodnocení expozice obyvatel, vzhledem k provozní době, umístění záměru v průmyslové 

zóně, aplikovaným protihlukovým opatřením a plánované změně dopravního systému 

průmyslové zóny, kterou dojde k odlehčení dopravy směrem k ulici České Mládeže, považuje 

záměr za přijatelný. 

Vliv na ovzduší a klima 

Dle závěrů rozptylové studie oblasti vlivu posuzovaného záměru nejsou překračovány imisní 

limity znečišťujících látek. Imisní limity jsou plněny s rezervou. Imisní příspěvky plynných 

polutantů pocházející z výfukových emisí mechanismů a vozidel jsou nízké. V hodnocené 

oblasti reálně nedojde vlivem záměru k jejich změně. Z pohledu znečišťujících látek, typu a 

velikosti produkovaných emisí jsou pro hodnocení významnější imisní příspěvky provozu 

zdroje k průměrným ročním a nejvyšším denním koncentracím suspendovaných částic PM10 a 

k průměrným ročním imisním koncentracím PM2,5. Maximální vypočtené průměrné roční 

imisní příspěvky PM10 se pohybují v řádu jednotek mikrogramů. Nejvyšší denní imisní 

příspěvky PM10 byly vypočteny v řádu vyšších desítek mikrogramů. Z provedeného výpočtu 

vyplývá, že navýšením kapacity sběrného dvora může dojít k navýšení maximálních 

průměrných ročních imisních příspěvků PM10 o první jednotky mikrogramů a k navýšení 

nejvyšších denních imisních příspěvků PM10 v ojedinělých případech i o desítky mikrogramů. 

Realizací posuzovaného záměru může dojít v oblasti vypočtených maxim, severně od areálu 

sběrného dvora, v oblasti lehkého průmyslu, k navýšení ročních imisních koncentrací 

prachových částic PM10 o první jednotky mikrogramů. Vypočtená maxima, před ani po 

realizaci záměru, nepřekračují imisní limity ani v těsné blízkosti zdrojů znečišťování. 

V hodnocených bodech nejbližší obytné zástavby dojde vlivem realizace záměru k 

nevýznamnému navýšení imisních koncentrací relevantních znečišťujících látek. Vliv záměru 



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 8 

 

na populaci v dotčené obytné zástavbě spojený se znečišťováním ovzduší lze hodnotit jako 

mírně negativní. Souhrnně lze konstatovat, že realizace záměru významně nezmění odstup 

imisních koncentrací od imisních limitů v obytné zástavbě. Vlivem realizace záměru nedojde v 

modelové oblasti k překročení imisních limitů. Vzhledem k uvedeným výsledkům modelování 

lze konstatovat, že vlivem záměru nedojde k dopadům na zdraví populace, resp. citlivých 

skupin obyvatel. Realizace navýšení kapacity skládkového dvora a třídicí haly bude mít na 

kvalitu ovzduší celkově nevýznamný, přijatelný vliv. 

Vlivy na klima se nepředpokládají, nezvýší se podíl zpevněných ploch. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Z hlediska celkového charakteru posuzovaného záměru lze konstatovat, že záměr nebude 

představovat významnější ovlivnění kvality podzemních vod při respektování doporučení 

formulovaných předkládaným oznámením. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o navýšení 

kapacit stávajícího zařízení, nestoupnou nároky na spotřebu vody, a produkci splaškových vod 

oproti současnému stavu. Nakládání se srážkovými vodami bude rovněž v rozsahu stávajícího 

zařízení.   

Vlivy na geologické poměry a půdu 

Záměr nepředstavuje nároky na trvalý ani dočasný zábor zemědělského půdního fondu. 

Záměrem také nebudou dotčeny parcely určené k plnění funkcí lesa. Znečištění horninového 

prostředí vlivem záměru může být způsobeno pouze technologickou nekázní nebo v případě 

havarijních situací, které mohou nastat při nedodržování obecných zásad bezpečnosti provozu. 

Ty jsou následně řešeny v souladu s havarijním plánem. Záměr jinak neovlivní horninové 

prostředí a přírodní zdroje. 

Vlivy na flóru a faunu a krajinu  

Vlivy realizace záměru na faunu a flóru v posuzované lokalitě a jejím okolí se nepředpokládají. 

Jedná se o průmyslovou zónu. K záměru bylo vydáno stanovisko krajského úřadu z hlediska 

vlivu na soustavu Natura 2000 č. j. KULK 50756/2022 ze dne 4. 7. 2022, ze kterého vyplývá, 

že záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky 

významné lokality ani ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný negativní vliv záměru 

na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. Realizací záměru nebude 

krajinný ráz ani ekologické funkce krajiny dotčeny, jelikož nedojde k výstavbě nového objektu 

nebo k výrazným stavebním úpravám. 
 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vzhledem k povaze záměru se negativní vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

nepředpokládají. 

 

Příslušný úřad při svém rozhodování vzal v potaz veškerá zmírňující a kompenzační opatření 

navržená v kapitole D.IV dokumentu oznámení, respektive v kapitole B.I.6, i ostatní opatření 

uvedená v dokumentu oznámení, jejichž cílem je zmírnění či kompenzace negativních vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení všech navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou z vyjádření 

dotčených orgánů státní správy, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný. 



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 9 

 

 

Statutární město Liberec (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 

zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 

Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 

tohoto rozhodnutí na úřední desce. 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce 

Statutárního města Liberec s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující 

pouze vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí 

doručuje. S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední 

desce Statutárního města Liberec, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 

správního řádu nespojuje.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání.  

 

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je 

spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj        zde vnitřním sdělením 

2.  Statutární město Liberec    DS 

         

Dotčené správní úřady:       

1. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí   DS  



KULK 67648/2022 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 10 

 

2. Krajská hygienická stanice LK     DS 

4.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec   DS 

 

Oznamovatel – zástupce oznamovatele: 

1. AZ GEO, s.r.o.       DS 

 

Na vědomí: 

      1.  MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha   DS 

 

DS – datová schránka 
 
 
 
 
 
 


		2022-09-12T14:52:02+0000
	RNDr. Jitka Šádková




